PREFEITURA DE SOORETAMA-ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2020 - LEI MUNICIPAL Nº 912/2018

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
7ª CONVOCAÇÃO

O MUNICIPIO DE SOORETAMA-ES, por meio da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº

105 de 09 de fevereiro de 2021, especialmente a Lei Municipal Nº 912/2018, com base no

que dispõe o Edital do Processo Seletivo Simplificado 002/2020 de 18 de fevereiro de
2020 e  de acordo com a divulgação do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em
06/03/2020, CONVOCA os candidatos classificados no cargo abaixo discriminado, para
comparecerem na Secretaria Municipal de Educação, rua Basílio Cerri, nº 44
Centro – Sooretama-ES – no dia 13 de setembro de 2021, nos horários
estabelecidos neste edital, com toda a documentação exigida no Edital 002/2020
(FORMAÇÃO ACADÊMICA, CURSOS, TEMPO DE SERVIÇO, DOCUMENTOS
PESSOAIS, ATESTADO ADMISSIONAL E A FICHA DE INSCRIÇÃO GERADA
ELETRONICAMENTE NO ATO DA INSCRIÇÃO) para efeito de validação da inscrição
e escolha de vaga, sob pena de indeferimento ou reclassificação caso falte
algum documento ou não comprove as informações contidas na ficha de
inscrição.
Em seguida, o candidato que fizer a escolha de vaga deverá protocolar toda a

documentação na Prefeitura Municipal de Sooretama até as 17h do dia 13/09/2021.

COORDENADOR DE TURNO ESCOLAR - 13/09/2021 às 9h

01 VAGA
OBS: Estamos convocando 5 (cinco) candidatos devido a possibilidade de ausência
e/ou indeferimento. Portanto, ao completar o preenchimento da vaga, os demais
candidatos serão novamente convocados, caso venha surgir novas vagas no decorrer
do processo.

Vagas Classif. Inscrição Candidatos
01 38º 6613 RENATA VERTUANI
02 39ª 6556 ANDRESSA APARECIDA PIONA

03 40ª 6695 ANAIDE MENEZES SOARES CYPRIANO

04 41ª 6547 CÍCERA IRACILDA DA SILVA
05 42º 6571 ELIETE DA PENHA FERREIRA SILVA

SOORETAMA-ES, 08 DE SETEMBRO DE 2021

RAQUEL DA SILVA FILIPE

Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 105 de 09 de fevereiro de 2021